
                                   
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ –прв пат 
 
 1.БАРАЊЕ за издавање/продолжување на дозволата за привремен престoj 
Образец бр. 2 со Уплатница од 50 денари за административна такса 
 
2. Доказ за регистрација, односно упис во Централен регистар –ТЕКОВНА 
СОСТОЈБА(не постара од 6 месеци) 
 
3. Образложение за потребите за вработување на странецот 
 
4. Доказ за соодветно образование или специфична стручна оспособеност на 
странецот издаден од овластен орган или институција (за самовработување не е 
потребно ) 
 
5. Потпишан договор за вработување помеѓу  работодавачот и странецот( за 
самовработување не е потребно ) 
 
6. Копија од патна исправа заверена кај нотар и превод на патната исправа 
заверен на нотар 
  
7. Доказ за обезбедено сместување: нотарски заверен договор за закуп на стан 
или куќа, доказ за сопственост на стан или куќа доколку поседува, 
договор/потврда за користење услуги за сместување од страна на правни лица 
кои вршат угостителска дејност 
 
8. Доказ дека е неосудуван и не се води кривична постапка против странецот во 
државата во која престојувал во годината пред поднесување на барањето за 
привремен престој, што се докажува од документите кои се издаваат во зависност 
од државата 

9.Гаранција и писмена изјава заверена на нотар (за самовработување не е 
потребно ) 
 
10. Картонче од полициска станица за пријавена адреса(се доставува кога ќе се 
повика за сликање) 

Напомена :Поднесител на барањето може да биде лично странецот, адвокат 
полномошник или вработен во фирмата како правник . 
 
1. Плаќање од 4000 денари 
2. Плаќање од 2150 денари 
Државите на Р.Србија, Р.Црна Гора и Косово плаќаат само 4000 денари 
 
 


